
____________________________________ __________________________________

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KURBIN

Nr. _____ prot. Laç, më _____.______.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 01.08.2018

Për operatorin ekonomik “ERGES MAT” sh.p.k. me numër NIPTI  K17614913O,

përfaqësuar nga administratori Z. Erion Lami, Adresa: Diber Burrel Lagjia Drita.

Vlera e ofertuar: 3,325,900 (tre miljon e treqind e njëzet e pesë mijë e nëntëqind) lekë pa

TVSH.

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” (me mjete elektronike).

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Me objekt: ““PUNIME RINOVIMI TE RRETHIMIT   TE DY SHKOLLAVE  NE

GORRE  DHE RINOVIM I INSTALIMEVE ELEKTRIKE E H/SANITARE TE

SHKOLLES 9 VJECARE (MESME)”, BASHKIA KURBIN »

Nr.ref. 75351

Fondi limit (nqs ka lote i ndare sipas loteve):

4.884.518 (katër milion e tetëqind e tetëdhjetë e katër mijë e pesëqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa

TVSH.

Burimi i financimit: Grand + të ardhura

Data e zhvillimit të tenderit: 02/07/2018

Kohëzgjatja e kontratës: 45 (dyzet e pesë) ditë duke filluar nga data e nenshkrimit te

kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të



ofruara:

Operatorin ekonomik “ERGES MAT” sh.p.k. me numër NIPTI  K17614913O, përfaqësuar

nga administratori Z. Erion Lami, Adresa: Diber Burrel Lagjia Drita.

Vlera e ofertuar: 3,325,900 (tre miljon e treqind e njëzet e pesë mijë e nëntëqind) lekë pa

TVSH.

Operatori ekonomik “SHAMO-CONSTRUCTION” sh.p.k. me numër NIPTI  L01326020F,

përfaqësuar nga administratori Z. Bardhi Shamo, Adresa: Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 5,

Bulevardi Bajram Curri, Godina 8/1, Kati 10, Ap. 37, mbrapa Pallateve Agimi.

Vlera e ofertuar: 3,460,860 (tre miljon e katërqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind e

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.

Operatori ekonomik “KADIA” sh.p.k. me numër NIPTI  J66703117R, përfaqësuar nga

administratori Z. Rebani Kadija, Adresa: Shkoder, Lagjja Salo Halili, Rruga Ali Kelmendi,

zona kadastrale 8591, pallati 1003, shkalla 1.

Vlera e ofertuar: 3,672,820 (tre miljon e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e tetëqind e njëzet)

lekë pa TVSH.

Operatori ekonomik “GJERGJI” sh.p.k. me numër NIPTI  J67902545D, përfaqësuar nga

administratori Z. Pjetër Prela, Adresa: Lezhë L. XHENJOS.

Vlera e ofertuar: 3,959,890 (tre miljon e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e

nëntëdhjetë) lekë pa TVSH.

Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k. me numër NIPTI  J63229466K,

përfaqësuar nga administratori Z. Zani Zoga, Adresa: Fier Roskovec, Strum Fshati Suke i

siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga.

Vlera e ofertuar: 4,104,700 (katër miljon e njëqind e katër mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH.

Operatori ekonomik “SARK” sh.p.k. me numër NIPTI  K52531415H, përfaqësuar nga

administratori Z. Arben Kajolli, Adresa: Fier Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni

Nr 3, Perball supermarket Lalaj.

Vlera e ofertuar: 4,122,140 (katër miljon e njëqind e njëzet e dy mijë e njëqind e dyzet) lekë pa

TVSH.



Bashkimi i Operatorëve Ekonimik “MENI” sh.p.k. me numër NIPTI  J61909018W,

përfaqësuar nga administratori Z. Niat Liçi, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 8, Rruga

Shinasi Dishnica, Pallati UniCom Nr. 1, Hyrja A, Kati 2-të.

Vlera e ofertuar: 4,182,160 (katër miljon e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.

Proceura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” (me mjete elektronike).

Ka patur operator të kualifikuar:

Ne vend te pare

Operatorin ekonomik “ERGES MAT” sh.p.k. me numër NIPTI  K17614913O, përfaqësuar

nga administratori Z. Erion Lami, Adresa: Diber Burrel Lagjia Drita.

Vlera e ofertuar: 3,325,900 (tre miljon e treqind e njëzet e pesë mijë e nëntëqind) lekë pa

TVSH.

Ka patur operator të s’ kualifikuar:

1. Operatori ekonomik “SHAMO-CONSTRUCTION” sh.p.k. me numër NIPTI

 L01326020F, përfaqësuar nga administratori Z. Bardhi Shamo, Adresa: Tirane, Njesia

Bashkiake Nr. 5, Bulevardi Bajram Curri, Godina 8/1, Kati 10, Ap. 37, mbrapa Pallateve

Agimi.

Vlera e ofertuar: 3,460,860 (tre miljon e katërqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind e

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të

ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet

e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5,

shkronja “a” të këtij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a)

kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”, neni 56 “Oferta anomalish e ulet” të këtij ligji,  si dhe të

nenit 66, pika 3, Kreu VII, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së

seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara,

duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në

dokumentet e tenderit, oferta refuzohet pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon:

Operatorit ekonomik “SHAMO-CONSTRUCTION” Shpk, me datë 16.07.2018 ju dergua

nëpermjet sistemit të prokurimit elektronik “Kërkesë për shpjegime si rezultat i ofertës



anomalisht të ulët të paraqitur nga ana juaj në tenderin me objekt: “Punime rinovimi të

rrethimit   të dy shkollave  në Gorre dhe rinovim i instalimeve elektrike e h/sanitare te

shkolles 9 vjecare (mesme), Bashkia Kurbin” dhe operatori ekonomik“SHAMO-

CONSTRUCTION” Shpk nuk ka paraqitur me shkrim dhe brenda 3 ditëve pune shpjegime

lidhur me të gjitha çmimet e zërave të punës sipas ofertes (preventivit) që ka paraqitur në këtë

procedurë prokurimi.

2. Operatori ekonomik “KADIA” sh.p.k. me numër NIPTI  J66703117R, përfaqësuar

nga administratori Z. Rebani Kadija, Adresa: Shkoder, Lagjja Salo Halili, Rruga Ali

Kelmendi, zona kadastrale 8591, pallati 1003, shkalla 1.

Vlera e ofertuar: 3,672,820 (tre miljon e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e tetëqind e

njëzet) lekë pa TVSH.

Mungon:

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur:

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST, Kriteret e veçanta të kualifikimit, Kapaciteti Teknik,

pika 2.3.3 si më poshtë cituar: Operatori Ekonomik duhet te kete numrin e nevojshëm të

punonjësve për zbatimin e kontratës. Numri i punonjësve për periudhën janar-dhjetor 2016,

janar-dhjetor 2017, janar-maj 2018 të jetë jo më pak se 20 (njezet) punonjës në muaj.

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi se sipas

listpagesave të punonjësve formularet E-SIG që ka paqaqitur për vitet 2016, 2017, 2018,

operatori ekonomik nuk plotëson numrin e kërkuar të punonjësve.

3. Operatori ekonomik “GJERGJI” sh.p.k. me numër NIPTI  J67902545D, përfaqësuar

nga administratori Z. Pjetër Prela, Adresa: Lezhë L. XHENJOS.

Vlera e ofertuar: 3,959,890 (tre miljon e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e

nëntëdhjetë) lekë pa TVSH.

Mungon:

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur:

Së pari: Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi

se operatori ekonomik nuk ka paraqitur sipas Shtojca 4 të DST: Deklaratë për përmbushjen e

kritereve të përgjithshme.

Së dyti: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilancin e vitit 2017.

Së treti: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim qe konfirmon shlyerjen e te gjitha

detyrimeve te maturuara te energjise elektrike te kontratave te energjise qe ka operatori

ekonomik qe eshte i regjistruar ne Shqiperi.



Së katërti: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur per të provuar se ka kryer punë të ngjashme

sipas kërkesave të DST.

Së pesti: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur listpagesat e punonjësve formularet E-SIG per

vitin 2016, nentor-dhjetor 2017, 2018.

Së gjashti: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për të provuar se në stafin e tij

ka punonjësit e kerkuar në DST nga Autoritet Kontraktor.

Së shtati: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për të provuar se ka mjetet e

paisjet teknike të kërkuara në DST nga Autoritet Kontraktor.

Së teti: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sipas Shtojces 9: Deklarate e disponueshmërisë së

makinerive.

4. Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k. me numër NIPTI  J63229466K,

përfaqësuar nga administratori Z. Zani Zoga, Adresa: Fier Roskovec, Strum Fshati Suke

i siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga.

Vlera e ofertuar: 4,104,700 (katër miljon e njëqind e katër mijë e shtatëqind) lekë pa

TVSH.

Mungon:

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur:

Së pari: Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST, Kriteret e veçanta të kualifikimit, Kapaciteti

Teknik, pika 2.3.3 si më poshtë cituar: Operatori Ekonomik duhet te kete numrin e nevojshëm të

punonjësve për zbatimin e kontratës. Numri i punonjësve për periudhën janar-dhjetor 2016,

janar-dhjetor 2017, janar-maj 2018 të jetë jo më pak se 20 (njezet) punonjës në muaj.

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi se sipas

listpagesave të punonjësve formularet E-SIG që ka paqaqitur për vitet 2016, 2017, 2018,

operatori ekonomik nuk plotëson numrin e kërkuar të punonjësve.

Së dyti: Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi

se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion sipas kërkesave të DST për mjetin

Autobot Uji.

5. Operatori ekonomik “SARK” sh.p.k. me numër NIPTI  K52531415H, përfaqësuar nga

administratori Z. Arben Kajolli, Adresa: Fier Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier,

Rajoni Nr 3, Perball supermarket Lalaj.

Vlera e ofertuar: 4,122,140 (katër miljon e njëqind e njëzet e dy mijë e njëqind e dyzet)

lekë pa TVSH.



Mungon:

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur:

Së pari: Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST, Kriteret e veçanta të kualifikimit, Kapaciteti

Teknik, pika 2.3.3 si më poshtë cituar: Operatori Ekonomik duhet te kete numrin e nevojshëm të

punonjësve për zbatimin e kontratës. Numri i punonjësve për periudhën janar-dhjetor 2016,

janar-dhjetor 2017, janar-maj 2018 të jetë jo më pak se 20 (njezet) punonjës në muaj.

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi se sipas

listpagesave të punonjësve formularet E-SIG që ka paqaqitur për vitet 2016, 2017, 2018,

operatori ekonomik nuk plotëson numrin e kërkuar të punonjësve.

Së dyti: Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi

se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion sipas kërkesave të DST për mjetin

Autobot Uji.

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonimik “MENI” sh.p.k. me numër NIPTI  J61909018W,

përfaqësuar nga administratori Z. Niat Liçi, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 8,

Rruga Shinasi Dishnica, Pallati UniCom Nr. 1, Hyrja A, Kati 2-të.

Vlera e ofertuar: 4,182,160 (katër miljon e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.

Mungon:

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur:

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST, Kriteret e veçanta të kualifikimit, Kapaciteti Teknik,

pika 2.3.3 si më poshtë cituar: Operatori Ekonomik duhet te kete numrin e nevojshëm të

punonjësve për zbatimin e kontratës. Numri i punonjësve për periudhën janar-dhjetor 2016,

janar-dhjetor 2017, janar-maj 2018 të jetë jo më pak se 20 (njezet) punonjës në muaj.

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi se sipas

listpagesave të punonjësve formularet E-SIG që ka paqaqitur për vitet 2016, 2017, 2018,

operatori ekonomik nuk plotëson numrin e kërkuar të punonjësve.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:



operatorin ekonomik “ERGES MAT” sh.p.k. me numër NIPTI  K17614913O, përfaqësuar

nga administratori Z. Erion Lami, Adresa: Diber Burrel Lagjia Drita.

Vlera e ofertuar: 3,325,900 (tre miljon e treqind e njëzet e pesë mijë e nëntëqind) lekë pa

TVSH.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3, Tel/Fax

00355/536/22 70, 22 39 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda

5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te

veprohet, siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 01.08.2018.

Ankesa: ka ose jo

Nuk ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Artur BARDHI


